АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Старополтавского района Волгоградской области
__________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2015                                                                                            № 61

[bookmark: _GoBack]Об особом противопожарном режиме
на территории Кановского сельского поселения

          На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 27.05.2015г. № 452 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Кановского сельского поселения, обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах Кано, Верхний Еруслан, Суетиновка постановляю:
1. Установить на территории Кановского сельского поселения особый противопожарный режим с 28 мая 2015года;
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой травы, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
3. Поддерживать в постоянной готовности пожарную и приспособленную технику, осуществлять контроль по заправке данной техники водой и ГСМ;
4. В течении всего пожароопасного периода проводить вывоз мусора, очистку от сухой растительности пустырей, прилегающих к жилому сектору;
5. Осуществлять информирование жителей о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима с вручением памяток.

Глава Кановского
сельского поселения                                                    В.Е.Тимофеев